Đánh dấu sự kiện lịch sử tròn 40 năm ngày chấm dứt Cuộc chiến Việt Nam, BBC mời quý vị tham gia viết bài vở, đóng góp tư liệu, chia sẻ thông tin, cảm nghĩ về sự kiện này và gửi về vietnamese@bbc.co.uk*

---

Gửi lên: **Lê-Thụy-Chi**

Ngày 1 tháng 3 năm 4894 – Ất Mùi (19/4/2015)

[www.vietnamvanhien.net](http://www.vietnamvanhien.net)

**Bao giờ “Đại Hán” tan tành
Bấy giờ dân Việt an lành, ấm no
Khi Tập Cận Bình thành tro
Hán nô biến dạng Tự Do trở về**

**Một nhà lãnh đạo sáng suốt là biết đặt quyền lợi của quốc gia và dân tộc lên trên hết; Trên phe nhóm, đảng phái, gia đình và cá nhân.